Nec tibi fas subito fatum finemque venire.

Non vides, quam sint minime castigata, quae poētæ fingunt, quam ambi-
guæ, nullisque submixa fundamentis? Omnia igitur, si sapia, omittit, ut te
etiam in caelestibus bonorum libris inscrivant. (XVII.) CRIT. Bene revolveris
ad id, unde discesseramus. Sed illud mihi dic, Scytharumne etiam res in caelo
describantur? TRIEΦH. Et omnes quidem, si modo bonum aliquem esse in-
ter gentes contingat. CRIT. Malos in caelo scribas esse dicos, qui qui-
dem describant omnia. TRIEΦH. Bona verba, ne quid in sapientem Deum
diccas petulantia. Sed tanquam unus catechumenus mihi asserita, si mo-

ώς δέρφιν ἔξηπλωσε, γῆρ θὲ δὲ ἡφ' ὑδατος ἐπηξεν, ἀστέρας ἐμόρφωσεν, ἄνθρωπον ἐκ μὴ διτος παρόγγαγε, τὸ παράδοξον, καὶ τὰς πράξεις πάντων ἐναπογράψεοθαι; καὶ γὰρ σοι οἰκίδιον κατασκευάσαντι, οἰκέτιδας δὲ καὶ οἰκέτας ἐν αὐτῷ συναγαγόντι, οὐδέποτε σε διέλαθε τούτων πρᾶξις ἀπόβλητος· πέσω μᾶλλον τὸν πάντα πεποιηκότα Θεὸν τούχον ἀπαντα ἐν εὐκολᾳ διαδραμεῖν ἐκάστου πρᾶξιν καὶ ἔννοιαν; οἱ γάρ σου Θεοὶ κότταβος τοῖς εὖ φρο- P. 604 τοῦσιν ἐγένοντο.- (ιη'.) KRIT. Πάνυ εὖ λέγεις, καὶ με ἀντιστρέφως τῆς Νιόβης παθεῖν· ἐκ στήλης γὰρ ἄνθρωπος ἀναπέφηνα. 10 ὥστε τοῦτον τὸν Θεὸν προστιθῶ σοι, μὴ κακόν τι παθεῖν παρ' ἐμοῦ. TRIΕΦ. Εἴπερ ἐκ καρδίας μὲν ὄντως φιλεῖς, μὴ ἐτερεῖσθι τι ποιήσῃς ἐν ἐμοὶ,

καὶ ἔτερον κεύσῃς μὲν ἐνὶ φρεσὶν, ἄλλο δὲ εἴπης.

ἄλλ' ὅγε δὴ τὸ Θαυμάσιον ἐκεῖνο ἀκονσμάτιον ἀεισον, δῆνος 15 κύριῳ κατωχριάσω, καὶ δλως ἀλλοιωθῶ, καὶ οὐχ ᾧς ἡ Νιόβη ἀπανδήσω, ἀλλ' ᾧς ἀηδῶν δργεον γενήσομαι, καὶ τὴν Θαυ- P. 605 μασίαν σου ἔκπληξεν κατ' ἄνθρηδὸν λειμῶνα ἐκτραγωδήσω. KRIT. Νὴ τὸν νιὸν τὸν ἐκ πατρὸς, οὐ τοῦτο γενήσεται. TRIΕΦ. Λέγε, παρὸν τοῦ πνεύματος δύναμιν τοῦ λόγου λαβών. 20 Ἑγὼ δὲ καθειδοῦμαι,

δέγμενος Αἰλακίδην ὅπότε λήξειεν ἀείδων.

(ιθ'.) KRIT. Απήειν ἐπὶ τὴν λεωφόρον, ἀνησύρενός γε τὰ χρειω-

11. ἐμοῦ] ἐκείνους, τις Longol. ἔτεροιο] Et sic Flor. cum cett.

do vivere aeternum deideras Si enim ut pellem explicavit caelum, terramque super aquis constabilivit et stellas formavit, tum hominem, cum nihil eius ante adesset, produxit: quid adeo mirum est, omnium etiam describi actiones? Te vero, cum forte domuncula aliqua exstructa, servulos ancillasque eo conduxit, ne vilissima eorum actio fugiat: Deus autem, qui omnia fecit, non multo magis percurrat omnia facile, omnesque omnium et actiones et cogitationes! Tui enim Dii cottibus illis, qui rectum sapient, olim facti sunt. (XVIII.) CRIT. Rectissime dicas, facisque, ut quemadmodum ex homine lapis Niobe, ita conversa ratione ego ex lapide homo iam factus sum. Hunc igitur Deum iureiurando adiicio, te nihil a me mali accepturum. TRIΕPH. Siquidem ex animo atque vere me diligis, cave committas in me fraudem aliquam,